
„Ana Frank“ kitaip

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 16 Lapkritis 2015 09:42

          Lapkričio 6 dieną 8a klasės mokiniams vesta integruota pamoka apie žydų mergaitę Aną
Frank. Ją   vedė lietuvių kalbos mokytoja A. Samulionienė ir istorijos mokytojas R.
Mikoliūnas. Pamoką stebėjo klasės auklėtoja A. Griciūnienė. Pamoka vyko netradicinėje erdvėje
-   Biržų „Sėlos“ muziejaus arsenalo salėje, kur jau 1,5 mėnesio veikia paroda,
skirta Anai Frank, - „Ana Frank – istorija šiandien“.

      

          Ši paroda 1 kartą atidaryta 1996 metais Vienoje (Austrija), o 1999 metų rugsėjo 23 dieną
– Žydų genocido dieną - buvo atidaryta Seime. Parodos atidarymo iniciatoriai – Anos Frank
muziejus Amsterdame ir Vilniaus Gaono žydų muziejus. Atvežimo į Biržus istorija irgi
nepaprasta: ją atvežė Panevėžio žydų bendruomenė, bendraujanti su Tolerancijos ugdymo
centru („Aušros“ pagrindinė mokykla). Biržai – pirmasis Lietuvos miestas, kur ši paroda
eksponuojama, nes Panevėžio žydų bendruomenė labai patenkinta Biržų krašto žmonių
dėmesiu, skiriamu žydų atminimui įamžinti. 

  

          Pamoką pradėjo lietuvių kalbos mokytoja. Ji perdavė muziejaus direktoriaus
pavaduotojos E. Landsbergienės atsiprašymą dėl nedalyvavimo ir papasakojo apie parodos
atidarymą Biržuose. Toliau pamoką vedė istorijos mokytojas Rimantas Mikoliūnas. Jis labai
vaizdžiai pristatė žydų tautos genocidą, akcentuodamas Biržų krašto situaciją. Mokiniams buvo
labai įdomu klausytis, nes mokytojas pateikė pavyzdžių ir žmonių atsiminimų, minėjo vietas, kur
žydai gyveno, tikras pavardes,  kaip jie patys kasė griovius, į kuriuos vėliau buvo ir suguldyti jau
negyvi ar tik sužeisti, kaip buvo vedami į mirtį ir kad sušaudyti Pakamponyse, kur stovi
paminklas šiai tragedijai atminti. 

  

          Po to pasiruošusios mergaitės ir mokytoja skaitė prasmingiausias ir brandžiausias Anos
dienoraščio mintis, kurios rodo ne tik sunkią dviejų šeimų slapstymosi istoriją, bet ir gebėjimą
mąstyti blaiviai, neprarasti optimizmo, mylėti. Pakui mokiniai įdėmiai apžiūrėjo parodą, dalijosi
pastebėjimais, fotografavosi. 

  

          Šitaip netradiciškai susipažinę su programiniu kūriniu, tęsiame jo analizę klasėje. Manau,
mokiniams ši pamoka buvo naudinga ir turininga. 

  

  

 1 / 2



„Ana Frank“ kitaip

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 16 Lapkritis 2015 09:42

                                                   Lietuvių k. mokytoja A. Samulionienė

  

  

 2 / 2


